



**MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**059-2023**



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 18412**

No dia 22 de Janeiro de 2024, no(a) **MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA nº 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **Wallisson José de Freitas**, portador do CPF nº **90654137153**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** CARVALHO COMERCIO E SERVICOS LTDA      **CNPJ:** 49.002.236/0001-56

**Representante:** ORNEI CARVALHO IVO

**Telefone:** (62) 9974-3851

**Email:** pregaopaula@gmail.com

**Endereço:** RUA COLOMBIA, 000 - BOA VISTA, Anápolis - GO - 75075-020

<b>Item: 4</b>	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Acrilex	<b>Modelo:</b> Acrilex	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 12,09	<b>Valor Total:</b> R\$120,90
----------------	-----------------------------	----------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** AGUARRAZ MINERAL 500 ML (REFERENCIA: IGUAL OU MELHOR QUALIDADE QUE CORFIX OU ACRILEX)

<b>Item:</b> 18	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Consermaq	<b>Modelo:</b> Consermaq	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,41	<b>Valor Total:</b> R\$48,20
--------------------	-----------------------------	----------------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	------------------------------

**Descrição:** AGULHA PARA TRICÔ - Nº 05 OU 06 A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA

<b>Item:</b> 42	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> EuroRoma	<b>Modelo:</b> EuroRoma	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 14,36	<b>Valor Total:</b> R\$143,60
--------------------	-----------------------------	----------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** BARBANTE CRU N 08 1KG

<b>Item:</b> 47	<b>Quantidade:</b> 8,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Acrilex	<b>Modelo:</b> Acrilex	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,33	<b>Valor Total:</b> R\$74,64
--------------------	-------------------------	----------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------

**Descrição:** BETUME COLORS 60 ML - CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO ATO DA COMPRA (REFERENCIA:IGUAL OU MELHOR QUALIDADE QUE ACRILEX)

<b>Item:</b> 48	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Acrilex	<b>Modelo:</b> Acrilex	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 8,28	<b>Valor Total:</b> R\$82,80
--------------------	-----------------------------	----------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------

**Descrição:** BETUME DA JUDEIA EM CERA, BISNAGA DE 60 ML - REFERENCIA: IGUAL OU MELHOR QUALIDADE QUE ACRILEX

<b>Item:</b> 53	<b>Quantidade:</b> 150,00	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> Spiral	<b>Modelo:</b> Spiral	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 17,90	<b>Valor Total:</b> R\$2.685,00
--------------------	------------------------------	----------------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** BLOCO PARA FLIP-CHART COM PICOTE 64X88CM 50 FOLHAS COR BRANCA

<b>Item:</b> 55	<b>Quantidade:</b> 15,00	<b>Unidade:</b> BOBINA	<b>Marca:</b> RBN	<b>Modelo:</b> RBN	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 125,88	<b>Valor Total:</b> R\$1.888,20
--------------------	-----------------------------	---------------------------	-------------------	--------------------	--------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** BOBINA PAPEL KRAFT REFORÇADO - 80 GRS LARG 120 CM COM 260 METROS

<b>Item:</b> 56	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> GUIPACK	<b>Modelo:</b> GUIPACK	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 56,44	<b>Valor Total:</b> R\$2.822,00
--------------------	-----------------------------	----------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

**Total: R\$ 888.030,26**

**Descrição:** BOBINA PAPEL KRAFT REFORÇADO 60CM

<b>Item:</b> 57	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Styroform	<b>Modelo:</b> Styroform	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,96	<b>Valor Total:</b> R\$19,60
--------------------	-----------------------------	----------------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	------------------------------

**Descrição:** BOLA DE ISOPOR 100MM

<b>Item:</b> 58	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Styroform	<b>Modelo:</b> Styroform	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,00	<b>Valor Total:</b> R\$40,00
--------------------	-----------------------------	----------------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	------------------------------

**Descrição:** BOLA DE ISOPOR 150MM

<b>Item:</b> 59	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Styroform	<b>Modelo:</b> Styroform	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,28	<b>Valor Total:</b> R\$92,80
--------------------	-----------------------------	----------------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	------------------------------

**Descrição:** BOLA DE ISOPOR 250MM.

<b>Item:</b> 63	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> CCR	<b>Modelo:</b> CCR	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 31,53	<b>Valor Total:</b> R\$1.576,50
--------------------	-----------------------------	----------------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** Bolsa Para Agente Comunitário De Saúde Acs e Agente de Endemias COM LOGO.BOLSA EM LONA ENCERADA FIO 10 COM 2 DIVISÕES E BOLSO EXTERNO EM LAPELA. Dimensões: ALTURA: 32 CM. LARGURA: 36 CM. PROFUNDIDADE:20 CM. COM FECHO.Tipo de bolsa: AGENTE DE SAUDE. MARCA MELHOR OU IGUAL CCR.

<b>Item:</b> 64	<b>Quantidade:</b> 358,00	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> Leo&Leo	<b>Modelo:</b> Leo&Leo	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,30	<b>Valor Total:</b> R\$2.613,40
--------------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40 CAIXA CONTENDO 40 UN

<b>Item:</b> 65	<b>Quantidade:</b> 530,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Tilibra	<b>Modelo:</b> Tilibra	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,74	<b>Valor Total:</b> R\$922,20
--------------------	------------------------------	----------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** CADERNO 1/4 PEQUENO BROCHURA PAUTADO 140x202mm 48 folhas. Capa dura lisa em papelão697 g/m2 com cores lisas sortidas. Produto de referência Tilibra ou produto similar ou de melhor qualidade.

<b>Item:</b> 66	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Jandaia	<b>Modelo:</b> Jandaia	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,70	<b>Valor Total:</b> R\$81,00
--------------------	-----------------------------	----------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------

**Descrição:** CADERNO BROCHURAO 96 FOLHAS CAPA DURA

<b>Item:</b> 68	<b>Quantidade:</b> 1.140,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Tilibra	<b>Modelo:</b> Tilibra	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,31	<b>Valor Total:</b> R\$3.773,40
--------------------	--------------------------------	----------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 96 FLS 01 MATERIA

<b>Item:</b> 69	<b>Quantidade:</b> 35,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Tilibra	<b>Modelo:</b> Tilibra	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,19	<b>Valor Total:</b> R\$181,65
--------------------	-----------------------------	----------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** CADERNO DE DESENHO GD 60 FLS CAPA DURA

<b>Item:</b> 70	<b>Quantidade:</b> 105,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Tilibra	<b>Modelo:</b> Tilibra	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,68	<b>Valor Total:</b> R\$806,40
--------------------	------------------------------	----------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** CADERNO PARA ATA 100 FLS

<b>Item:</b> 71	<b>Quantidade:</b> 55,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Spiral	<b>Modelo:</b> Spiral	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,15	<b>Valor Total:</b> R\$503,25
--------------------	-----------------------------	----------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** CADERNO PARA FOLHA DE PONTO 160 FLS

<b>Item:</b> 79	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> Bic	<b>Modelo:</b> Bic	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 18,20	<b>Valor Total:</b> R\$910,00
--------------------	-----------------------------	-----------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------	-------------------------------

**Total: R\$ 888.030,26**

**Descrição:** CAIXA DE CANETA PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC,COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

<b>Item:</b> 83	<b>Quantidade:</b> 45,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Dois irmãos	<b>Modelo:</b> Dois irmãos	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,22	<b>Valor Total:</b> R\$189,90
--------------------	-----------------------------	----------------------------	---------------------------	----------------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** CAIXA DE MDF 15x15x5CM COM TAMPA

<b>Item:</b> 89	<b>Quantidade:</b> 5,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Casio	<b>Modelo:</b> Casio	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 154,87	<b>Valor Total:</b> R\$774,35
--------------------	-------------------------	----------------------------	---------------------	----------------------	--------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** CALCULADORA DE MESA COM BOBINA, FUNÇÕES COMO CONTADOR DE ITENS, SELETOR DE DECIMAIS E ARREDONDAMENTO. IMPRESSÃO BICOLOR PARA DIFERENCIAR RESULTADOS POSITIVOS E NEGATIVOS.FUNÇÃO DE CÁLCULO DE TAXAS E VENDAS COMERCIAIS. VISOR LCD COM 12 DIGITOS. BIVOLT

<b>Item:</b> 90	<b>Quantidade:</b> 150,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Pilot	<b>Modelo:</b> Pilot	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,26	<b>Valor Total:</b> R\$489,00
--------------------	------------------------------	----------------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** CANETA RETROPROJETOR PONTA FINA (CORES: PRETA, AZUL E VERMELHA) ? A COR SERÁ ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA.

<b>Item:</b> 94	<b>Quantidade:</b> 3,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Wood Scorch	<b>Modelo:</b> Wood Scorch	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 36,71	<b>Valor Total:</b> R\$110,13
--------------------	-------------------------	----------------------------	---------------------------	----------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** CANETA MARCADOR DE PIROGRAFIA, MARCAÇÃO QUÍMICA PARA QUEIMA DE MADEIRA

<b>Item:</b> 95	<b>Quantidade:</b> 150,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Acrilex	<b>Modelo:</b> Acrilex	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,38	<b>Valor Total:</b> R\$507,00
--------------------	------------------------------	----------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** CANETA MARCADOR PARA TECIDO PONTA FINA ? VÁRIAS CORES A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA)

<b>Item:</b> 101	<b>Quantidade:</b> 1.600,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Spiral	<b>Modelo:</b> Spiral	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,54	<b>Valor Total:</b> R\$864,00
---------------------	--------------------------------	----------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** CARTOLINA 50x66cm 150GR - CORES VARIADAS

<b>Item:</b> 103	<b>Quantidade:</b> 110,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Waleu	<b>Modelo:</b> Waleu	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,54	<b>Valor Total:</b> R\$59,40
---------------------	------------------------------	----------------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	------------------------------

**Descrição:** CHAVEIRO ORGANIZADOR DE CHAVES C/ ETIQUÊ

<b>Item:</b> 104	<b>Quantidade:</b> 70,00	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> Bacchi	<b>Modelo:</b> Bacchi	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,07	<b>Valor Total:</b> R\$284,90
---------------------	-----------------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** CLIPE, TRANÇADO TIPO TRUNFO EM AÇO NIQUELADO Nº 01, CAIXA COM 12 UNIDADES. REFERÊNCIA BACCHI, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.

<b>Item:</b> 105	<b>Quantidade:</b> 120,00	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> ACC	<b>Modelo:</b> ACC	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 8,22	<b>Valor Total:</b> R\$986,40
---------------------	------------------------------	-----------------------	-------------------	--------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** CLIPES 1/0 NIQUELADO com 500g, contendo no mínimo 530 unidades. Resistente a oxidação. Qualidade superior. Flexível e resistente. Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de Referência ACC ou produto similar de melhor qualidade.

<b>Item:</b> 107	<b>Quantidade:</b> 180,00	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> ACC	<b>Modelo:</b> ACC	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,01	<b>Valor Total:</b> R\$1.261,80
---------------------	------------------------------	-----------------------	-------------------	--------------------	------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** CLIPES 4/0 NIQUELADO COM 500G, CONTENDO NO MÍNIMO 480 UNIDADES. RESISTENTE A OXIDAÇÃO. QUALIDADE SUPERIOR. FLEXÍVEL E RESISTENTE. SEM REBARBAS. ALTA DURABILIDADE. SELO DO INMETRO. PRODUTO DE REFERÊNCIA ACC OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

<b>Item:</b> 108	<b>Quantidade:</b> 55,00	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> ACC	<b>Modelo:</b> ACC	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 10,81	<b>Valor Total:</b> R\$594,55
---------------------	-----------------------------	-----------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------	-------------------------------

**Total: R\$ 888.030,26**

**Descrição:** CLIPES 6/0 NIQUELADO com 500g contendo no mínimo 220 unidades. Resistente a oxidação. Qualide superior. Flexível e resistente (nao quebra facil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referznca ACC ou produto si de Melhor qualidade.

<b>Item:</b> 110	<b>Quantidade:</b> 55,00	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> ACC	<b>Modelo:</b> ACC	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 11,75	<b>Valor Total:</b> R\$646,25
---------------------	-----------------------------	-----------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** CLIPS 2/0 - 500G

<b>Item:</b> 114	<b>Quantidade:</b> 170,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Acrilex	<b>Modelo:</b> Acrilex	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,24	<b>Valor Total:</b> R\$890,80
---------------------	------------------------------	----------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** COLA BRANCA 500GR ? REFERÊNCIA: CASCOREZ, ACRILEX, IGUAL OU MELHOR QUALIDADE

<b>Item:</b> 115	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Tekbond	<b>Modelo:</b> Tekbond	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 21,83	<b>Valor Total:</b> R\$654,90
---------------------	-----------------------------	----------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** COLA EXTRA ADESIVO A BASE DE PVA, 1000G, INDICADO PARA AS COLAGENS DE ALTO DESEMPENHO EM MADEIRAS DE MEDIA E BAIXA DENSIDADE ,LAMINADOS DECORATIVOS PAPEL PAPELÃO E MATERIAIS POROSOS EM GERAL

<b>Item:</b> 116	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Acrilex	<b>Modelo:</b> Acrilex	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,86	<b>Valor Total:</b> R\$68,60
---------------------	-----------------------------	----------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------

**Descrição:** COLA GEL P/ DECOUPAGEM FRASCO 60 GR. REFERENCIA: PRODUTO IGUAL OU MELHOR QUALIDADE QUE CORFIX OU ACRILEX

<b>Item:</b> 118	<b>Quantidade:</b> 135,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Tekbond	<b>Modelo:</b> Tekbond	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,11	<b>Valor Total:</b> R\$824,85
---------------------	------------------------------	----------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO 20GR, Nº 02 OU 03 ? REFERÊNCIA TECKBOND, IGUAL OU MELHOR QUALIDADE.

<b>Item:</b> 119	<b>Quantidade:</b> 230,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Tekbond	<b>Modelo:</b> Tekbond	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,44	<b>Valor Total:</b> R\$791,20
---------------------	------------------------------	----------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** COLA PARA ARTESANATO - COLA DE SILICONE ARTESANATO 100ML/85G. É INDICADA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, REPAROS DOMÉSTICOS E ARTESANATO. ADERE A DIVERSOS SUBSTRATOS COMO MADEIRA, COURO, METAIS, PAPEL, PAPELÃO, EVA, ISOPOR ENTRE OUTROS. É UM ADESIVO MONOCOMPONENTE, INCOLOR E DE ALTA VISCOSIDADE. PRODUTO DE REFERENCIA TEKBOND OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

<b>Item:</b> 122	<b>Quantidade:</b> 40,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> ACC	<b>Modelo:</b> ACC	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,80	<b>Valor Total:</b> R\$312,00
---------------------	-----------------------------	----------------------------	-------------------	--------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** COLCHETE LATONADO Nº 11, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CX C/ 72 UNIDADES.

<b>Item:</b> 124	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Masterprint	<b>Modelo:</b> Masterprint	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,92	<b>Valor Total:</b> R\$96,00
---------------------	-----------------------------	----------------------------	---------------------------	----------------------------	------------------------------------	------------------------------

**Descrição:** CORRETIVO EM CANETA

<b>Item:</b> 129	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> Scrity	<b>Modelo:</b> Scrity	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 36,19	<b>Valor Total:</b> R\$723,80
---------------------	-----------------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** ENVELOPE 25X18,5 CAIXA COM 250 UNIDADES

<b>Item:</b> 133	<b>Quantidade:</b> 60,00	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> Scrity	<b>Modelo:</b> Scrity	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 28,43	<b>Valor Total:</b> R\$1.705,80
---------------------	-----------------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 120X170 - Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scrity ou produto similar ou de melhor qualidade.

<b>Item:</b> 134	<b>Quantidade:</b> 70,00	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> Scrity	<b>Modelo:</b> Scrity	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 30,84	<b>Valor Total:</b> R\$2.158,80
---------------------	-----------------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 200X280 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scrity ou produto similar ou de melhor qualidade.

**Total: R\$ 888.030,26**

<b>Item:</b> 135	<b>Quantidade:</b> 105,00	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> Scity	<b>Modelo:</b> Scity	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 51,69	<b>Valor Total:</b> R\$5.427,45
<b>Descrição:</b> ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 240X340 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scity ou produto similar ou de melhor qualidade.						
<b>Item:</b> 136	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> Foroni	<b>Modelo:</b> Foroni	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 51,69	<b>Valor Total:</b> R\$2.584,50
<b>Descrição:</b> ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 240X340 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scity ou produto similar ou de melhor qualidade.						
<b>Item:</b> 137	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> Foroni	<b>Modelo:</b> Foroni	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 56,94	<b>Valor Total:</b> R\$2.847,00
<b>Descrição:</b> ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 310X410 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scity ou produto similar ou de melhor qualidade.						
<b>Item:</b> 138	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> Foroni	<b>Modelo:</b> Foroni	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 202,16	<b>Valor Total:</b> R\$20.216,00
<b>Descrição:</b> ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 370X470 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scity ou produto similar ou de melhor qualidade.						
<b>Item:</b> 139	<b>Quantidade:</b> 2.100,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Scity	<b>Modelo:</b> Scity	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,42	<b>Valor Total:</b> R\$882,00
<b>Descrição:</b> ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 260 X 360MM ? 90GR						
<b>Item:</b> 141	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> Pimaco	<b>Modelo:</b> Pimaco	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 14,26	<b>Valor Total:</b> R\$427,80
<b>Descrição:</b> ETIQUETA ADESIVA A4 363 38.1 X 99 MM, PACOTE COM 100 FOLHAS. PRODUTO DE REFERENCIA PIMACO (BIC) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.						
<b>Item:</b> 146	<b>Quantidade:</b> 265,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Bacchi	<b>Modelo:</b> Bacchi	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,07	<b>Valor Total:</b> R\$283,55
<b>Descrição:</b> EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidavel, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada p apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Devera ser resistente e apresentar perfeito acabamento n bordas para nao causar ferimentos, nem tão pouco ranhuras ou recortes no papel, devendo ainda possuir Furação na extremidade do corpo. Produto de referência BACCHI ou produto similar ou de melhor qualidade.						
<b>Item:</b> 149	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> ROLO	<b>Marca:</b> Apaeb	<b>Modelo:</b> Apaeb	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 12,37	<b>Valor Total:</b> R\$123,70
<b>Descrição:</b> FIO DE SISAL TAMANHO 300/2, COR NATURAL, ROLO 250G/35M.						
<b>Item:</b> 152	<b>Quantidade:</b> 640,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Durex	<b>Modelo:</b> Durex	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,18	<b>Valor Total:</b> R\$755,20
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M PEQUENA - PRODUZIDA EM FILME COM 25 MICRAS, TUBETE COM 75 MM DE DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, RESINAS SINTÉTICAS E TUBETE DE PAPELÃO. PRODUTO DE REFERENCIA DUREX, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.						
<b>Item:</b> 155	<b>Quantidade:</b> 180,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Progresso	<b>Modelo:</b> Progresso	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,69	<b>Valor Total:</b> R\$484,20
<b>Descrição:</b> FITA CETIM 1CM PCT /COM 10 MT CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA.						
<b>Item:</b> 156	<b>Quantidade:</b> 150,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Progresso	<b>Modelo:</b> Progresso	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,15	<b>Valor Total:</b> R\$472,50
<b>Descrição:</b> FITA CETIM 2CM PCT /COM 10 MT CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA.						

**Total: R\$ 888.030,26**

<b>Item:</b> 157	<b>Quantidade:</b> 80,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Progresso	<b>Modelo:</b> Progresso	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,88	<b>Valor Total:</b> R\$550,40
<b>Descrição:</b> FITA CETIM 3CM PCT /COM 10 MT CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA.						
<b>Item:</b> 158	<b>Quantidade:</b> 105,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> BRW	<b>Modelo:</b> BRW	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,09	<b>Valor Total:</b> R\$429,45
<b>Descrição:</b> FITA CORRETIVA 5MM X 6M - CORREÇÃO A SECO NÃO É NECESSÁRIO ESPERAR SECAR PARA REESCREVER POR CIMA, BOA ADERÊNCIA, A FITA CORRETIVA POSSUI FORMATO ERGONÔMICO QUE PROPORCIONA CONFORTO E FIRMEZA AO USAR, É IDEAL PARA O USO SOBRE TODOS OS PAPÉIS PARA CORRIGIR FOTOCÓPIA, FAX, IMPRESSÃO DE COMPUTADOR E TINTA DE ESFEROGRÁFICA, CANETA DE PONTA POROSA, ROLLER BALL E DESTACA-TEXTO. PRODUTO ATÓXICO PRODUTO DE REFERENCIA FABER-CASTELL, BIC OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE						
<b>Item:</b> 160	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> ROLO	<b>Marca:</b> Aramex	<b>Modelo:</b> Aramex	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 17,80	<b>Valor Total:</b> R\$178,00
<b>Descrição:</b> FITA DE JUTA 100% NATURAL, ARAMADA, MODELO 70, 38MM X 10 MT, CORES VARIADAS A SEREM ESCOLHIDAS NO ATO DA COMPRA.						
<b>Item:</b> 164	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> NYBC	<b>Modelo:</b> NYBC	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 23,41	<b>Valor Total:</b> R\$468,20
<b>Descrição:</b> FITA FLORAL PARA ARTESANATO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,27 CM X 27 M., PACOTE COM 6 UNID. (COR A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA)						
<b>Item:</b> 165	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> NYBC	<b>Modelo:</b> NYBC	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,05	<b>Valor Total:</b> R\$605,00
<b>Descrição:</b> FITA FLORAL PARA ARTESANATO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29mm, COR VERDE						
<b>Item:</b> 168	<b>Quantidade:</b> 32,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Circulo	<b>Modelo:</b> Circulo	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,92	<b>Valor Total:</b> R\$61,44
<b>Descrição:</b> Fita Métrica Emborrachada Colorida 1,5M Costura, Corpo, Multiuso.						
<b>Item:</b> 170	<b>Quantidade:</b> 120,00	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> Faber Castell	<b>Modelo:</b> Faber Castell	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,85	<b>Valor Total:</b> R\$462,00
<b>Descrição:</b> GIZ DE CERA FINO CX C/ 12 CORES						
<b>Item:</b> 171	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Maped	<b>Modelo:</b> Maped	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,80	<b>Valor Total:</b> R\$380,00
<b>Descrição:</b> GIZ DE CERA JUMBO CX C/ 12 CORES						
<b>Item:</b> 172	<b>Quantidade:</b> 5,00	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> Giz Maracanã	<b>Modelo:</b> Giz Maracanã	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,72	<b>Valor Total:</b> R\$23,60
<b>Descrição:</b> GIZ ESCOLAR PARA QUADRO NEGRO, CX CONTENDO 50 UNID.						
<b>Item:</b> 174	<b>Quantidade:</b> 27,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Masterprint	<b>Modelo:</b> Masterprint	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 34,06	<b>Valor Total:</b> R\$919,62
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR DE MESA GRANDE - 100 FOLHAS: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 100FL, TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/8 E 23/10						
<b>Item:</b> 177	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> ACC	<b>Modelo:</b> ACC	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 16,76	<b>Valor Total:</b> R\$502,80
<b>Descrição:</b> GRAMPO GALVANIZADO 23/15, CAIXA COM 5.000. PARA GRAMPEAR PAPÉIS, DOCUMENTOS IMPORTANTES, TRABALHOS ESCOLARES E MUITO MAIS. A EMBALAGEM VEM COM 5.000 GRAMOS GALVANIZADOS, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE UMA VEZ ATÉ 100 FOLHAS. PRODUTO DE REFERÊNCIA ACC OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.						

**Total: R\$ 888.030,26**

<b>Item:</b> 178	<b>Quantidade:</b> 26,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> ACC	<b>Modelo:</b> ACC	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 21,25	<b>Valor Total:</b> R\$552,50
<b>Descrição:</b> GRAMPO GALVANIZADO 23/8, CAIXA COM 5.000. PARA GRAMPEAR PAPÉIS, DOCUMENTOS IMPORTANTES, TRABALHOS ESCOLARES E MUITO MAIS. A EMBALAGEM VEM COM 5.000 GRAMOS GALVANIZADOS, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE UMA VEZ ATÉ 50 FOLHAS. PRODUTO DE REFERÊNCIA ACC OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.						
<b>Item:</b> 181	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> ACC	<b>Modelo:</b> ACC	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 8,91	<b>Valor Total:</b> R\$267,30
<b>Descrição:</b> GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR - ROMEU E JULIETA, 80MM, EM AÇO - CX COM 50 UNID., COR NIQUELADO, 8X1.						
<b>Item:</b> 182	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Wincy	<b>Modelo:</b> Wincy	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,35	<b>Valor Total:</b> R\$135,00
<b>Descrição:</b> GUARDANAPOS DECOUPAGE 33 X 33CM ESTAMPAS VARIADAS						
<b>Item:</b> 184	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Gianni	<b>Modelo:</b> Gianni	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 13,75	<b>Valor Total:</b> R\$412,50
<b>Descrição:</b> JOGOS DE CORDAS NYLON PARA VIOLAO						
<b>Item:</b> 185	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Gianni	<b>Modelo:</b> Gianni	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 15,83	<b>Valor Total:</b> R\$316,60
<b>Descrição:</b> JOGOS DE CORDAS PARA VIOLA CAIPIRA						
<b>Item:</b> 186	<b>Quantidade:</b> 15,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Blue Star	<b>Modelo:</b> Blue Star	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,66	<b>Valor Total:</b> R\$114,90
<b>Descrição:</b> JOGOS DE ESTECAS PLÁSTICAS FAQUINHAS COM 4 PEÇAS PRODUTO DE REFERENCIA BLUE STAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE						
<b>Item:</b> 187	<b>Quantidade:</b> 15,00	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> Blue Star	<b>Modelo:</b> Blue Star	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,65	<b>Valor Total:</b> R\$114,75
<b>Descrição:</b> JOGOS DE ESTECAS PLÁSTICAS AGULHA COM 4 PEÇAS PRODUTO DE REFERENCIA BLUE STAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE						
<b>Item:</b> 190	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> Faber Castell	<b>Modelo:</b> Faber Castell	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,45	<b>Valor Total:</b> R\$94,50
<b>Descrição:</b> LAPIS DE COR CX. COM 24 UNIDADES - PRODUTO DE REFERENCIA FABER CASTELL, MULTICOLOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.						
<b>Item:</b> 192	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> Faber Castell	<b>Modelo:</b> Faber Castell	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,94	<b>Valor Total:</b> R\$497,00
<b>Descrição:</b> LÁPIS DE COR JUMBO TRIANGULAR 12X1						
<b>Item:</b> 195	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> Faber Castell	<b>Modelo:</b> Faber Castell	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,28	<b>Valor Total:</b> R\$628,00
<b>Descrição:</b> LÁPIS PRETO 2B TRIANGULAR 1 QUALIDADE CAIXA COM 12 UNIDADES - LAPIS GRAFITE 2B PRODUTO DE REFERENCIA FABER CASTELL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE						
<b>Item:</b> 198	<b>Quantidade:</b> 166,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Tilibra	<b>Modelo:</b> Tilibra	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,95	<b>Valor Total:</b> R\$1.651,70
<b>Descrição:</b> LIVRO ATA DE PAPELARIA 100FLS medindo 210x305 mm, vertical; revestida com papel Kraft; pesando 80g/m2, na cor preta; com 100 (cem) folhas numeradas; papel off-set, pesando 56g/m2. ProdutoDe referznCIA Tilibra ou produto similar ou de melhor qualidade						
<b>Item:</b> 199	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Tilibra	<b>Modelo:</b> Tilibra	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 12,87	<b>Valor Total:</b> R\$257,40

**Total: R\$ 888.030,26**

**Descrição:** LIVRO ATA DE PAPELARIA 100FLS medindo 210x305 mm, vertical; revestida com papel Kraft; pesando 80g/m2, na cor preta; com 100 (cem) folhas numeradas; papel off-set, pesando 56g/m2. Produto de referência Tilibra ou produto similar ou de Melhor qualidade

<b>Item:</b> 200	<b>Quantidade:</b> 110,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Tilibra	<b>Modelo:</b> Tilibra	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 14,97	<b>Valor Total:</b> R\$1.646,70
---------------------	------------------------------	----------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** LIVRO DE PONTO 100 FLS

<b>Item:</b> 203	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Tilibra	<b>Modelo:</b> Tilibra	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 8,44	<b>Valor Total:</b> R\$253,20
---------------------	-----------------------------	----------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** LIVRO DE PROTOCOLO 100FLS- MEDINDO 220 X 160 MM, COM 100 FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 63 GRS, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPELÃO 700 GRS.PRODUTO DE REFERÊNCIA TILIBRA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

<b>Item:</b> 207	<b>Quantidade:</b> 350,00	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> Acrilex	<b>Modelo:</b> Acrilex	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,74	<b>Valor Total:</b> R\$959,00
---------------------	------------------------------	---------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** MASSA PARA MODELAR COM 12 CORES COM AROMA, PRODUTO TOTALMENTE ATÓXICO E ANTIALÉRGICO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 70 GR. COMPOSIÇÃO: CERA, PIGMENTOS E CARGA. APRESENTAR-SE MACIA, NÃO ESFARELA, MANTÉM SUA PLASTICIDADE FORA DA EMBALAGEM E NÃO ENDURECER EM CONTATO COM AR.

<b>Item:</b> 211	<b>Quantidade:</b> 150,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Mollet	<b>Modelo:</b> Mollet	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,11	<b>Valor Total:</b> R\$616,50
---------------------	------------------------------	----------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** NOVELO DE LÃ 100 GR CORES VARIADAS

<b>Item:</b> 212	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Acrilex	<b>Modelo:</b> Acrilex	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 13,61	<b>Valor Total:</b> R\$1.361,00
---------------------	------------------------------	----------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** ÓLEO DE LINHACA DE 100 ML

<b>Item:</b> 213	<b>Quantidade:</b> 200,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Theoto	<b>Modelo:</b> Theoto	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,90	<b>Valor Total:</b> R\$780,00
---------------------	------------------------------	----------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** Palito De Madeira Ponta Redonda para, Picolé, Sorvete, Artesanato Escolar - pacote contendo 100 unidades

<b>Item:</b> 214	<b>Quantidade:</b> 1.650,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Chamex	<b>Modelo:</b> Chamex	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,12	<b>Valor Total:</b> R\$6.798,00
---------------------	--------------------------------	----------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** PAPEL A4 PCT COM 100 FL. CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA. MARCA IGUAL OU MELHOR QUE CHAMEX

<b>Item:</b> 215	<b>Quantidade:</b> 3.420,00	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> Chamex	<b>Modelo:</b> Chamex	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 218,90	<b>Valor Total:</b> R\$748.638,00
---------------------	--------------------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	--------------------------------------	-----------------------------------

**Descrição:** PAPEL A4 75 G/M2 MEDIDA 210X297 PAPEL SULFITE MULTIUSO EXTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, COM GRAMATURA 75 G/M , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E LACRADA. DEVERA SER DE ALTAQUALIDADE E BRANCURA, SENDO IDEAL PARA TRABALHO EM GERAL.

<b>Item:</b> 217	<b>Quantidade:</b> 110,00	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> CIS	<b>Modelo:</b> CIS	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 31,67	<b>Valor Total:</b> R\$3.483,70
---------------------	------------------------------	-----------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** PAPEL CARBONO (100X1) TIPO FILME, 100 FOLHAS, TAMANHO A-4, FORMATO 210 X 297 MM. UMA FACE, CX. COM 100 UNID.

<b>Item:</b> 218	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> Grampline	<b>Modelo:</b> Grampline	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 35,97	<b>Valor Total:</b> R\$359,70
---------------------	-----------------------------	-----------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** PAPEL CARBONO (100X1) TIPO FILME, 100 FOLHAS, TAMANHO A-4, FORMATO 210 X 297 MM. UMA FACE, CX. COM 100 UNID.

<b>Item:</b> 220	<b>Quantidade:</b> 800,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Milpel	<b>Modelo:</b> Milpel	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,00	<b>Valor Total:</b> R\$800,00
---------------------	------------------------------	----------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** PAPEL CARTAO CORES VARIADAS PAPEL CARTAO FOSCO, NO FORMATO 500 MM X 660 MM COM 270 G/M , COM TOLERANCIA DE (+/-) 5%.

**Total: R\$ 888.030,26**



<b>Item:</b> 222	<b>Quantidade:</b> 780,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> VMP	<b>Modelo:</b> VMP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,94	<b>Valor Total:</b> R\$733,20
<b>Descrição:</b> PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS - TAMANHO 80CMX90CM						
<b>Item:</b> 223	<b>Quantidade:</b> 1.100,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Movadol	<b>Modelo:</b> Movadol	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,72	<b>Valor Total:</b> R\$792,00
<b>Descrição:</b> PAPEL COLOR SET A4 29,7L x 21W CORES VARIADAS						
<b>Item:</b> 226	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> Usapel	<b>Modelo:</b> Usapel	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 12,85	<b>Valor Total:</b> R\$642,50
<b>Descrição:</b> PAPEL COUCHE: TAMANHO A4 NA GRAMATURA DE 120 G/M2 NA COR BRANCA, COM BRILHO. AC ONDICONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, REVESTIDA DE PLÁSTICO TANSARENTE, CONTENDO 50 UNIDADES.						
<b>Item:</b> 231	<b>Quantidade:</b> 2.100,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> VMP	<b>Modelo:</b> VMP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,63	<b>Valor Total:</b> R\$1.323,00
<b>Descrição:</b> PAPEL LAMINADO 60x45 cm RST CORES VARIADAS						
<b>Item:</b> 233	<b>Quantidade:</b> 60,00	<b>Unidade:</b> ROLO	<b>Marca:</b> Cromus	<b>Modelo:</b> Cromus	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,88	<b>Valor Total:</b> R\$52,80
<b>Descrição:</b> PAPEL P/ PRESENTES ROLO 70X100CM - ESTAMPADAS VARIADAS						
<b>Item:</b> 234	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> BOBINA	<b>Marca:</b> Jussara	<b>Modelo:</b> Jussara	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 43,34	<b>Valor Total:</b> R\$866,80
<b>Descrição:</b> PAPEL PARDO 60CM X 1,40M - 80GR						
<b>Item:</b> 235	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> VMP	<b>Modelo:</b> VMP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,43	<b>Valor Total:</b> R\$171,50
<b>Descrição:</b> PAPEL SANFONADO 50x80cm CORES						
<b>Item:</b> 236	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> VMP	<b>Modelo:</b> VMP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 17,72	<b>Valor Total:</b> R\$177,20
<b>Descrição:</b> PAPEL SEDA: PAPEL SEDA EM CORES VARIADAS, MEDINDO 48 CM X 60 CM, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 100 FOLHAS. TINGIMENTO BASE: CORANTES ORGÂNICOS ATÓXICOS. GRAMATURA MÍNIMA: 20 G/M .						
<b>Item:</b> 237	<b>Quantidade:</b> 1.000,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Report	<b>Modelo:</b> Report	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,18	<b>Valor Total:</b> R\$6.180,00
<b>Descrição:</b> PAPEL SULFITE BRANCO A4 180G 210mmx297mm - PACOTE CONTENDO 50 FOLHAS. MARCAS REFERENCIA (CHAMEQUINHO / REPORT / HP OU DE MELHOR QUALIDADE)						
<b>Item:</b> 238	<b>Quantidade:</b> 40,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Usapel	<b>Modelo:</b> Usapel	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 19,10	<b>Valor Total:</b> R\$764,00
<b>Descrição:</b> PAPEL VERGE BRANCO C/ 50 FOLHAS 180G/M2						
<b>Item:</b> 244	<b>Quantidade:</b> 460,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Dac	<b>Modelo:</b> Dac	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,68	<b>Valor Total:</b> R\$1.232,80
<b>Descrição:</b> PASTA COM ABA E ELASTICO, EM POLIPROPILENO MEDINDO 20MM- NO TAMANHO OFICIO; COM ILHOSES DE METAL; CORES DIVERSAS.						
<b>Item:</b> 245	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> ACP	<b>Modelo:</b> ACP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,40	<b>Valor Total:</b> R\$88,00
						<b>Total: R\$ 888.030,26</b>

**Descrição:** PASTA COM ABA E ELASTICO, EM POLIPROPILENO MEDINDO 40MM - NO TAMANHO OFICIO; COM ILHOSES DE METAL; CORES DIVERSAS.

<b>Item:</b> 248	<b>Quantidade:</b> 120,00	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> ACP	<b>Modelo:</b> ACP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 8,23	<b>Valor Total:</b> R\$987,60
---------------------	------------------------------	---------------------------	-------------------	--------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** PASTA L OFICIO PCT 10UNI TRANSPARENTE

<b>Item:</b> 249	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Acrilex	<b>Modelo:</b> Acrilex	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 14,30	<b>Valor Total:</b> R\$429,00
---------------------	-----------------------------	----------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** PASTA PARA MODELAGEM ARTESANATO, 250 ML, REFERÊNCIA: ACRILEX, IGUAL OU MELHOR QUALIDADE

<b>Item:</b> 251	<b>Quantidade:</b> 470,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Dello	<b>Modelo:</b> Dello	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,44	<b>Valor Total:</b> R\$676,80
---------------------	------------------------------	----------------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** PASTA PLASTICA COM GRAMPO FORMATO: 34MM X 24MM.

<b>Item:</b> 253	<b>Quantidade:</b> 14,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> ACP	<b>Modelo:</b> ACP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 16,32	<b>Valor Total:</b> R\$228,48
---------------------	-----------------------------	----------------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** PASTA SANFONADA A4 12 DIVISORIAS TRANSPA

<b>Item:</b> 254	<b>Quantidade:</b> 28,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> ACP	<b>Modelo:</b> ACP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 21,59	<b>Valor Total:</b> R\$604,52
---------------------	-----------------------------	----------------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** PASTA SANFONADA A-4 COM 31 DIVISÓRIAS - acompanhando etiquetas de identificados visores divisórias, possuindo fechamento com elastico que garanta a flexibilidade do manuseio e evite extravios n documentos, medidas aproximadas:23,5 x 33 x 35 cm (axlpx),composiÇÃo: polipropileno, formato a-4. Produto De referencia Faber Castell ou produto similar ou de me qualidade.

<b>Item:</b> 257	<b>Quantidade:</b> 12,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Acrilex	<b>Modelo:</b> Acrilex	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 16,71	<b>Valor Total:</b> R\$200,52
---------------------	-----------------------------	----------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** PATINA EM CERA, CORES VARIADAS, TUBO COM 37 ML

<b>Item:</b> 269	<b>Quantidade:</b> 500,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Rayovac	<b>Modelo:</b> Rayovac	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,09	<b>Valor Total:</b> R\$2.045,00
---------------------	------------------------------	----------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** PILHA ALCALINA TAMANHO 9V - Fabricadas com alta tecnologia e ingredientes de alta qualidade, as p 9V duram até 8 vezes mais que as pilhas comuns de zinco-carvão. Descrição do Produto: Tipo de produto: Pilha Alcalina 9V. Categoria: 9V. Voltagem (volts): 9 V. Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP): 11,0x9,5x1,5cm. Peso liq. Aproximado da embala produto (Kg): 50 g. Produto de referznca Rayovac, Sony, Philips ou produto similar ou de melhor qualidade.

<b>Item:</b> 270	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> elgin	<b>Modelo:</b> elgin	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,32	<b>Valor Total:</b> R\$532,00
---------------------	------------------------------	---------------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** PILHA Bateria de Lítio CR 2032/3V ALCALINA - Bateria 3v Para Placa Mae Cr2032 ? 3416.Principais Vantagens: Capa Nominal: 3v. Contém: 5 Baterias Cada Cadela. Aplicação Principal: Relógios, Calculadoras, Computadores Portateis, Etc. ProduT Alta Qualidade.

<b>Item:</b> 274	<b>Quantidade:</b> 125,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Pilot	<b>Modelo:</b> Pilot	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,55	<b>Valor Total:</b> R\$318,75
---------------------	------------------------------	----------------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** PINCEL ATÔMICO COM PONTA DE FELTRO REDONDA GROSSA, CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO, A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA; CORPO PLÁSTICO RÍGIDO RIA COR DA CARGA; RECARREGÁVEL COM TINTA, NAS CORES CORRESPONENTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA PILOT, FABER CASTEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE QUALIDADE.

<b>Item:</b> 275	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Tigre	<b>Modelo:</b> Tigre	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,48	<b>Valor Total:</b> R\$224,00
---------------------	-----------------------------	----------------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** PINCEL BROCHA Nº 00 PRODUTO DE REFERENCIA TIGRE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

<b>Item:</b> 276	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Condor	<b>Modelo:</b> Condor	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 12,30	<b>Valor Total:</b> R\$615,00
---------------------	-----------------------------	----------------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	-------------------------------

**Total: R\$ 888.030,26**

Descrição: PINCEL CHANFRADO ANGULAR N° 12

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: Condor	Modelo: Condor	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$692,50
277	50,00	Unidade			13,85	

Descrição: PINCEL CHANFRADO ANGULAR N° 16

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: Condor	Modelo: Condor	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$629,50
278	50,00	Unidade			12,59	

Descrição: PINCEL CHANFRADO ANGULAR N° 18

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: Condor	Modelo: Condor	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$665,50
279	50,00	Unidade			13,31	

Descrição: PINCEL CHANFRADO ANGULAR N° 20

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: Condor	Modelo: Condor	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$398,50
280	50,00	Unidade			7,97	

Descrição: PINCEL CHANFRADO ANGULAR N° 4

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: Tigre	Modelo: Tigre	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$394,00
286	50,00	Unidade			7,88	

Descrição: PINCEL LINGUA DE GATO N°18

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: Tigre	Modelo: Tigre	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$473,00
289	50,00	Unidade			9,46	

Descrição: PINCEL ORELHA DE BOI N°20

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: Tigre	Modelo: Tigre	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$271,50
290	50,00	Unidade			5,43	

Descrição: PINCEL ORELHA DE BOI N°4

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: VMP	Modelo: VMP	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$202,00
293	100,00	Unidade			2,02	

Descrição: PINCEL PERMANENTE VMP CORES

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: Tigre	Modelo: Tigre	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$88,00
295	25,00	Unidade			3,52	

Descrição: PINCEL SERDA CHATA SÉRIE 815 N° 0 E N° 06

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: Tigre	Modelo: Tigre	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$175,75
296	25,00	Unidade			7,03	

Descrição: PINCEL SERDA CHATA SÉRIE 815 N° 12 E N° 18

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: Acrilex	Modelo: Acrilex	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$253,20
298	60,00	Unidade			4,22	

Descrição: PINCEL SÉRIE 054 N° 0 E N° 4

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: Acrilex	Modelo: Acrilex	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$307,80
299	60,00	Unidade			5,13	

Descrição: PINCEL SÉRIE 054 N° 12 E N° 14

Total: R\$ 888.030,26

<b>Item:</b> 300	<b>Quantidade:</b> 60,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Acrilex	<b>Modelo:</b> Acrilex	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 8,10	<b>Valor Total:</b> R\$486,00
<b>Descrição:</b> PINCEL SÉRIE 054 Nº 18 E Nº 20						
<b>Item:</b> 301	<b>Quantidade:</b> 60,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Acrilex	<b>Modelo:</b> Acrilex	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,41	<b>Valor Total:</b> R\$264,60
<b>Descrição:</b> PINCEL SÉRIE 054 Nº 8 E Nº 10						
<b>Item:</b> 302	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Acrilex	<b>Modelo:</b> Acrilex	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,24	<b>Valor Total:</b> R\$97,20
<b>Descrição:</b> PINCEL SÉRIE 055 Nº 12						
<b>Item:</b> 303	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Acrilex	<b>Modelo:</b> Acrilex	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,70	<b>Valor Total:</b> R\$111,00
<b>Descrição:</b> PINCEL SÉRIE 055 Nº 16						
<b>Item:</b> 304	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Acrilex	<b>Modelo:</b> Acrilex	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,20	<b>Valor Total:</b> R\$66,00
<b>Descrição:</b> PINCEL SÉRIE 055 Nº 8						
<b>Item:</b> 308	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Acrilex	<b>Modelo:</b> Acrilex	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,42	<b>Valor Total:</b> R\$72,60
<b>Descrição:</b> PINCEL SÉRIE 061 Nº 12						
<b>Item:</b> 312	<b>Quantidade:</b> 180,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> HANGAR	<b>Modelo:</b> HANGAR	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,43	<b>Valor Total:</b> R\$617,40
<b>Descrição:</b> PLACA DE ISOPOR 100 X 50 X 1 CM						
<b>Item:</b> 313	<b>Quantidade:</b> 280,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> HANGAR	<b>Modelo:</b> HANGAR	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,51	<b>Valor Total:</b> R\$982,80
<b>Descrição:</b> PLACA DE ISOPOR 100 X 50 X 2 CM						
<b>Item:</b> 316	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> Metro	<b>Marca:</b> TERMOVIP	<b>Modelo:</b> TERMOVIP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,52	<b>Valor Total:</b> R\$285,60
<b>Descrição:</b> PLÁSTICO ESTAMPADO REFORÇADO ? UTILIZADO PARA FORRO DE MESA						
<b>Item:</b> 318	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Daneva	<b>Modelo:</b> Daneva	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 10,00	<b>Valor Total:</b> R\$100,00
<b>Descrição:</b> Plugue Adaptador Branco Macho/Femea 2p+T 10 A - PLUGUE ADAPTADOR ENERGIA   TIPO: ADAPTADOR   COR: BRANCO   POLOS: MACHO/FEMEA 2P+T   CONTATOS: CILINDRICOS   TENSAO MAXIMA: 250V   CORRENTE MAXIMA: 10 A . MARCA MELHOR OU IGUAL DANEVA.						
<b>Item:</b> 319	<b>Quantidade:</b> 112,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> DELLO	<b>Modelo:</b> DELLO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,21	<b>Valor Total:</b> R\$695,52
<b>Descrição:</b> PORTA CANETA TRIPLO EM ACRILICO						
<b>Item:</b> 320	<b>Quantidade:</b> 22,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> ACRIMET	<b>Modelo:</b> ACRIMET	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 31,60	<b>Valor Total:</b> R\$695,20
<b>Descrição:</b> PRANCHETA DE ALUMÍNIO COM PRENDEDOR INOX Prancheta alumínio. Confeccionada em alumínio, esta prancheta é pratica e simples para ser utilizada. Este modelo é altamente durável prende papel tamanho tipo ofício, A4, menores e muito mais. Ideal para trabalhos com pesquisas, preencher formulários, checar estoques, indicada par uso em escritórios, empresas, comércio e hospitais. Tamanho: Ofício, Cor: Branco, Material: Alumínio, Altura 30.00 cm, Largura: 2.00 cm, Profundidade: 34.00 cm. Produto de referência Faber Castell ou produto similar ou de melhor qualidade.)						

**Total: R\$ 888.030,26**

<b>Item:</b> 323	<b>Quantidade:</b> 7,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> STALO	<b>Modelo:</b> STALO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 100,66	<b>Valor Total:</b> R\$704,62
<b>Descrição:</b> QUADRO BRANCO EXTRA C/MOLDURA EM ALUMINIO 150X120CM						
<b>Item:</b> 324	<b>Quantidade:</b> 13,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> STALO	<b>Modelo:</b> STALO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 49,28	<b>Valor Total:</b> R\$640,64
<b>Descrição:</b> QUADRO BRANCO EXTRA C/MOLDURA EM ALUMINIO 90 X 60CM						
<b>Item:</b> 325	<b>Quantidade:</b> 90,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> TRIS	<b>Modelo:</b> TRIS	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,02	<b>Valor Total:</b> R\$451,80
<b>Descrição:</b> Régua de Alumínio 30cm - Escala em centímetro e polegada, Firme e resistente, Espessura de 3,3mm - COMPOSIÇÃO Alumínio.						
<b>Item:</b> 326	<b>Quantidade:</b> 400,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Faber Castell	<b>Modelo:</b> Faber Castell	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,42	<b>Valor Total:</b> R\$568,00
<b>Descrição:</b> RÉGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITÓRIO DE POLIESTIRENO - medindo 30 (Trinta) cm, com escala milimétrica, em baixo relevo; transparente. Dimensões: 310 x 34 x 3mm. Produto de referência faber castell ou produto Similar ou de melhor qualidade.						
<b>Item:</b> 327	<b>Quantidade:</b> 6,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> KASMAQ	<b>Modelo:</b> KASMAQ	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 15,00	<b>Valor Total:</b> R\$90,00
<b>Descrição:</b> RÉGUAS DE MODELAGEM PARA CORTE E COSTURA - KIT COM 3 MODELOS						
<b>Item:</b> 331	<b>Quantidade:</b> 65,00	<b>Unidade:</b> Metro	<b>Marca:</b> CHITA	<b>Modelo:</b> CHITA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 10,05	<b>Valor Total:</b> R\$653,25
<b>Descrição:</b> TECIDO CHITÃO ESTAMPADO 1,40 DE LARGURA						
<b>Item:</b> 334	<b>Quantidade:</b> 70,00	<b>Unidade:</b> Metro	<b>Marca:</b> JUTA	<b>Modelo:</b> JUTA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 12,93	<b>Valor Total:</b> R\$905,10
<b>Descrição:</b> TECIDO JUTA NATURAL CRU, COMPOSTO DE FIBRA NATURAL VEGETAL, 1,40M DE LARGURA, 360 DE GRAMATURA						
<b>Item:</b> 335	<b>Quantidade:</b> 80,00	<b>Unidade:</b> Metro	<b>Marca:</b> ESTOLITEX	<b>Modelo:</b> ESTOLITEX	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 11,96	<b>Valor Total:</b> R\$956,80
<b>Descrição:</b> TECIDO PARA VAGONITE - CORES VARIADAS						
<b>Item:</b> 337	<b>Quantidade:</b> 200,00	<b>Unidade:</b> Metro	<b>Marca:</b> SANTA MARGARIDA	<b>Modelo:</b> SANTA MARGARIDA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 8,91	<b>Valor Total:</b> R\$1.782,00
<b>Descrição:</b> TECIDO SACARIA 100% ALGODÃO COR BRANCA, 1,50M DE LARGURA						
<b>Item:</b> 339	<b>Quantidade:</b> 40,00	<b>Unidade:</b> ROLO	<b>Marca:</b> SANTA FE	<b>Modelo:</b> SANTA FE	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 51,96	<b>Valor Total:</b> R\$2.078,40
<b>Descrição:</b> TECIDO TNT 60 GR , ROLO C/ 50 MT CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA						
<b>Item:</b> 340	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> ATIBAIA	<b>Modelo:</b> ATIBAIA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,02	<b>Valor Total:</b> R\$251,00
<b>Descrição:</b> TELA (18X24) - IDEAIS PARA PINTURA COM TINTA ÓLEO, ACRÍLICA, TINTAS BASE SOLVENTE E ÁGUA, ACEITA COLAGENS E TEXTURIZAÇÃO.						
<b>Item:</b> 341	<b>Quantidade:</b> 70,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> SOUZA	<b>Modelo:</b> SOUZA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,90	<b>Valor Total:</b> R\$413,00
<b>Descrição:</b> TELA 20X30 - IDEAIS PARA PINTURA COM TINTA ÓLEO, ACRÍLICA, TINTAS BASE SOLVENTE E ÁGUA, ACEITA COLAGENS E TEXTURIZAÇÃO.						
						<b>Total: R\$ 888.030,26</b>

<b>Item:</b> 344	<b>Quantidade:</b> 3,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> FIXAR	<b>Modelo:</b> FIXAR	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 22,79	<b>Valor Total:</b> R\$68,37
<b>Descrição:</b> TERMOCOLANTE DEFINITIVO PARA TECIDO - Termocolante Permanenter Definitivo 33cm X 10 Metros						
<b>Item:</b> 345	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> ACRILEX	<b>Modelo:</b> ACRILEX	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,20	<b>Valor Total:</b> R\$92,00
<b>Descrição:</b> TERMOLINA LEITOSA 100 ML REFERÊNCIA ACRILEX, CORFIX, IGUAL OU MELHOR QUALIDADE						
<b>Item:</b> 348	<b>Quantidade:</b> 158,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Faber Castell	<b>Modelo:</b> Faber Castell	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,27	<b>Valor Total:</b> R\$832,66
<b>Descrição:</b> TESOURA EM AÇO INOX; CABO PLÁSTICO - uso geral; medindo 21 (vinte e um) cm; compara fuso e/ou rebite; lamina de aço inox; com corte laser; pontiaguda; acondicionada adequadamente em embalagem plástica com fundo de papel; garantia contra defeito de fabricação. Produto de referência faber castell ou Produto similar ou de melhor qualidade.						
<b>Item:</b> 358	<b>Quantidade:</b> 60,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> PILOT	<b>Modelo:</b> PILOT	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,24	<b>Valor Total:</b> R\$314,40
<b>Descrição:</b> TINTA PARA CARIMBO 42 ML AZUL						
<b>Item:</b> 359	<b>Quantidade:</b> 180,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> PILOT	<b>Modelo:</b> PILOT	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,60	<b>Valor Total:</b> R\$828,00
<b>Descrição:</b> TINTA PARA CARIMBO 42 ML PRETA						
<b>Item:</b> 360	<b>Quantidade:</b> 64,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Pilot	<b>Modelo:</b> Pilot	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,11	<b>Valor Total:</b> R\$391,04
<b>Descrição:</b> TINTA PARA PINCEL ATOMICO - AZUL composição básica: à base de álcool, Corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico Responsável e crq e validade do produto no frasco contendo no mínimo 37 ml por frasco, nas cores: preta. Produto de referência Pilot TC 42 ou produto similar Ou de melhor qualidade.)						
<b>Item:</b> 361	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Pilot	<b>Modelo:</b> Pilot	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,37	<b>Valor Total:</b> R\$161,10
<b>Descrição:</b> TINTA PARA PINCEL ATÔMICO - PRETO composição básica: à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico responsável e crq e validade do produto no frasco; contendo no mínimo 37 ml Por frasco, nas cores: preta. Produto de referência Pilot tc 42 ou produto similar ou de melhor qualidade.)						
<b>Item:</b> 362	<b>Quantidade:</b> 23,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Pilot	<b>Modelo:</b> Pilot	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,37	<b>Valor Total:</b> R\$123,51
<b>Descrição:</b> TINTA PARA PINCEL ATÔMICO - VERMELHO composição básica: à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico responsável e crq e validade do produto no frasco; contendo no mínimo 37 ml por frasco, nas cores: vermelha. Produto de referência Pilot tc 42 ou produto Similar ou de melhor qualidade.)						
<b>Item:</b> 365	<b>Quantidade:</b> 140,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> ACRILEX	<b>Modelo:</b> ACRILEX	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,29	<b>Valor Total:</b> R\$600,60
<b>Descrição:</b> TINTA PVA ARTESANATO CORES 100ML						
<b>Item:</b> 366	<b>Quantidade:</b> 120,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> Tekbond	<b>Modelo:</b> Tekbond	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,35	<b>Valor Total:</b> R\$882,00
<b>Descrição:</b> TINTA SPRAY 350ML						
<b>Item:</b> 377	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> acrílex	<b>Modelo:</b> acrílex	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 14,58	<b>Valor Total:</b> R\$729,00
<b>Descrição:</b> VERNIZ GERAL P/ ARTESANATO 100 ML.						
						<b>Total: R\$ 888.030,26</b>

---

<b>Item:</b> 378	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> ROLO	<b>Marca:</b> artec	<b>Modelo:</b> artec	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 8,00	<b>Valor Total:</b> R\$400,00
---------------------	-----------------------------	----------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** VIÉS DE ALGODÃO - CORES VARIADAS - ROLO COM 20 MT

---

**Total: R\$ 888.030,26**

---

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **21/01/2025**, a contar do dia **22/01/2024**.

## DO OBJETO

### CLÁUSULA PRIMEIRA

Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de expediente e armarinhos, para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Educação, Planejamento, Infraestrutura e Turismo, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde, conforme quantidades e especificações constantes da cláusula quarta desta ATA, conforme condições e especificações constantes do edital do Pregão Eletrônico n. 059/2023, bem como da(s) proposta(s) comercial(is) da PROMITENTE CONTRATADA.

**Parágrafo único:** A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

## DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

**CLÁUSULA SEGUNDA:** São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

- I. assinar o contrato de fornecimento com o MUNICÍPIO e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.
- II. O fornecimento será efetuado de acordo com as necessidades do Município contratante, nos termos estabelecidos no edital e termo de referência.
- III. reapresentar sempre, à medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Eletrônico nº. 059/2023
- IV. prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.
- V. ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.
- VI. responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.
- VII. pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.
- VIII. manter o prazo de garantia de 12 (doze) meses, contado da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no anexo (I) - Termo de Referência, do edital do Pregão Eletrônico n. 059/2023.

## DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**CLÁUSULA TERCEIRA:** O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados da sua assinatura.

## DO REGISTRO DOS PREÇOS

**CLÁUSULA QUARTA:** O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela.

## DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

**CLÁUSULA QUINTA:** São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

I. gerenciar, através do Órgão Gerenciador, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

II. observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

III. acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do Órgão Gerenciador;

IV. publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

## **DA CONTRATAÇÃO**

**CLÁUSULA SEXTA:** Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão Eletrônico n. 059/2023, o MUNICÍPIO/ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

**CLÁUSULA SÉTIMA:** O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO/ÓRGÃO GERENCIADOR a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

**CLÁUSULA OITAVA:** A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura deste.

## **DO PAGAMENTO À CONTRATADA**

**CLÁUSULA NONA:** O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue mediante a apresentação da nota fiscal/fatura correspondente dos bens entregues, devidamente atestada pelo setor responsável, em até 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo.

**CLÁUSULA DÉCIMA:** O pagamento será efetuado através de depósito/transferência bancária, mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes.

**Parágrafo Primeiro:** O documento fiscal deverá estar acompanhado dos seguintes documentos:

- a) Certidão Negativa de Tributos, expedida pela Secretaria de Estado de Fazenda e pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SUA SEDE.
- b) Certidão Negativa de Débito - CND Federal;
- c) Certificado de Regularidade do FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal;
- d) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.

**Parágrafo Segundo:** O documento fiscal não aprovado pelo MUNICÍPIO ou pelos órgãos municipais será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e consequente aprovação.

## **DAS ALTERAÇÕES DA ATA**

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA:** A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

**Parágrafo Primeiro:** os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

**Parágrafo Segundo:** Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

- I. convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;
- II. frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido; e
- III. convocar, pela ordem de classificação do Pregão Eletrônico, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

**Parágrafo Terceiro:** Quando o valor de mercado se tornar superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador da Ata poderá:

- I. liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Eletrônico, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- II. Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais;
- III. convocar, pela ordem de classificação do Pregão Eletrônico, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

**Parágrafo Quarto:** O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.



**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA:** O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

houver interesse público, devidamente fundamentado;

I. o fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

III. o fornecedor não assinar a Ata de Registro de Preço no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;

IV. se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;

V. o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;

VI. por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA:** Os preços da presente Ata serão irrealizáveis durante a validade desta Ata;

**Parágrafo Único:** Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

## **DAS PENALIDADES**

**CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA:** Pela inexecução total ou parcial da Ata o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

I. advertência;

II. multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total registrado;

III. suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com o MUNICÍPIO, pelo prazo de até 5 (cinco) anos;

IV. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA:** A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

I. descumprimento das obrigações assumidas, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;

II. execução insatisfatória ou inexecução do objeto da licitação, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

III. pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

**CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA:** Decorridos 2 (dois) dias de atraso na entrega dos bens, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas, caso em que, além de aplicar a multa prevista no **inciso II da Cláusula Décima Quarta**, poderá o MUNICÍPIO optar pela rescisão desta.

**Parágrafo Primeiro:** As multas a que se refere o **inciso II da Cláusula Décima Quarta** não impede que o MUNICÍPIO rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na **Cláusula Décima Quarta**, em seus **incisos I, III e IV**, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE.

**CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA:** As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

**Parágrafo Primeiro:** Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 02 (dois) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

**Parágrafo Segundo:** Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o MUNICÍPIO poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

**CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA:** A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do MUNICÍPIO, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao MUNICÍPIO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

**Parágrafo Único:** A penalidade prevista nesta cláusula é de competência do ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou ÓRGÃO PARTICIPANTE, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 2 (dois) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

## **DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

**CLÁUSULA DÉCIMA NONA:** Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº. 8.666/1993, Decreto Federal nº 7.892/2013 e na Lei Municipal nº 547/2014 alterada pela Lei 700/2019.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA:** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas a condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com órgão gerenciador.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA:** As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item anterior não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA:** Ademais, o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA:** Fica a PROMITENTE CONTRATADA obrigada a aceitar, nas mesmas condições licitadas os acréscimos que se fizerem necessários nas aquisições, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial.

## **DISPOSIÇÕES FINAIS**

**CLÁUSULA VIGÉSIMA QUARTA:** As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do Pregão Eletrônico n. 059/2023 e as propostas apresentadas pelas CONTRATADA(S), prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA:** O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTE(S) CONTRATADA(S) dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência - Anexo, do Pregão Eletrônico n. 059/2023, conforme decisão do Pregoeiro do MUNICÍPIO, lavrada em Ata datada de 19/01/2023, e homologação feita pelo senhor Prefeito Municipal.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA:** Caberá ao Órgão Gerenciador do Município o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA SÉTIMA:** Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA OITAVA:** DO GESTOR DA ARP: Fica responsável pelo acompanhamento e fiscalização quanto à completa execução do Contrato, conforme exige o inciso XX, do art. 16 da IN n° 015/2012, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, os servidores: Fernanda Souza Silva CPF: 910.998.891-20, para Sec. De Assistência Social; André Henrique Mendes Moraes, CPF: 120.271.006-95, para Sec. Mun. De Saúde; Patrícia dos Reis Gama Lamanna, CPF: 942.051.161-87, para Sec. Mun. De Educação; Hélio Pereira de Oliveira CPF 014.259.751-19, para Sec. Mun. De Administração.

Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**Wallisson José de Freitas**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**ORNEI CARVALHO IVO**

**CARVALHO COMERCIO E SERVICOS LTDA 65009479087**

**49.002.236/0001-56**

Dados: 22/01/2024 10:48:31